Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

We are presently investigating the state of local highways bridges across the nation. In line with current Freedom of Information legislation, I would accordingly be grateful if you could provide answers to the following questions, based on the information the local authority has for FV2017/18:
1. How many road bridges with spans of 1.5m or longer is the local authority responsible for maintaining?
134 Including 4 no. vehicle bridges on Public Right of Way & 3 no. Highway road bridges with span ≤1.5m.

2. Of those bridges:

a. How many are not fit to carry vehicles which weigh 7.5 tonnes or more?
One.

b. How many are in need of some degree of repair and/or enhancement to carry such vehicles?
One.

c. What would the total estimated cost be to carry out all required works on those bridges?
£300k

d. How many do the local authority intend to repair and/or enhance so they may carry such vehicles, within the next 5 financial years; and what is the estimated cost of those repairs.
One; £300k.
3. How much has the local authority spent on highways infrastructure in each of the preceding 5 financial years; and what proportion of annual council spending did that figure comprise?
17/18
 £18,349,485; 1.58%

16/17
 £16,632,139; 1.68%

15/16 
 £27,082,352; 2.29%

14/15 
 £18,160,039; 1.49%

13/14 
 £18,090,836; 1.54%

4. From the overall amount spend by the local authority on highways infrastructure in each of the preceding 5 financial years, what proportion was annually spent specifically on bridge repairs and maintenance.
17/18 
2.59%

16/17 
2.44%

15/16 
2.03%

14/15 
4.54%

13/14 
2.47%

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

